Typschlüssel – Type code
EFG EF 180 L 06-23-A-F-E
= Anbauten Attachments
- = keine Anbauten no attachments
R = Resolver Resolver
E = Inkrementalgeber Encoder
S = Sin/Cos-Geber / Absolutwertgeber Sine-cosine encoder / absolute encoder
B = Bremse Brake
G = Getriebe Gear
T = Analogtacho Tacho-Generator
D = Digitaltacho Digital-Tacho-Generator
XX = weitere Anbauten other attachments
= Bauform Type of construction
F = Fußausführung foot mounted design
FL = Flanschausführung flange mounted design
FF = Fuß-Flanschausführung foot-flange mounted design
V = Vertikalausführung vertical execution
= Polpaarzahl Number of poles
A = 1 (2-polig) 1 (2-poles)
B = 2 (4-polig) 2 (4-poles)
C = 3 (6-polig) 3 (6-poles)
XX = weitere Polpaare other types of poles
= Schutzart Degree of protection
23 = IP 23 S IP 23 S
XX = IP… weitere Schutzarten IP… other types of protection
= Kühlart Cooling method
06 = IC 06 Innenkühlung, fremdbelüftet mit
Aufbaulüfter
IC 06 open-circuit air cooling, forced-
ventilated with top-mounted fan
17 = IC 17 Innenkühlung, fremdbelüftet mit
Kanalanschluss auf BS
IC 17 open-circuit air cooling, separately-
ventilated with duct on NDE
37 = IC 37 Innenkühlung, fremdbelüftet mit
Kanalanschluss auf AS u. BS
IC 37 open-circuit cooling, separately-
ventilated with duct on DE and NDE
71 = IC 71 W Wassermantelkühlung IC 71 W water-jacket cooling
86 = IC 86 W Innenkühlung mit aufgebautem
Luft-Wasser-Kühler
IC 86 W open-circuit cooling with fitted
air-to-water cooler
410 = IC 410 unbelüftet IC 410 totally-enclosed, non-ventilated
411 = IC 411 Oberflächenkühlung, eigenbel. IC 411 totally-enclosed, fan-cooled
416 = IC 416 Oberflächenkühlung, fremdbel. IC 416 totally-enclosed, forced-ventilated
616 = IC 616 Innenkühlung mit aufgebautem
Luft-Luft-Kühler
IC 616 open-circuit air cooling with fitted
air-to-air cooler
XX = IC … weitere Kühlarten IC … other cooling methods
= Baulänge Construction length
XS = sehr kurz very short
S = kurz short
M = mittel medium-sized
L = lang long
X = sehr lang very long
XL = extra lang extra long
XV = Sonderlänge special length
= Baugröße Frame
z.B. 180 = 180 mm Achshöhe 180 mm frame size
= Gehäuseausführung Type of housing
EF = Standard standard
S = verstärktes Gehäuse rugged housing
W = Wassermantelgehäuse water jacket housing
EFG = Gleichstrom-Nebenschluss-Motor DC shunt wound motor
2
 Standard Ausführung – Standard design

Abweichende Leistungen und Drehzahlen auf Anfrage – Different output and speed on request
1.500 rpm - 440 V
Typschlüssel – Type code
EFG EF 180 L 06-23-A-F-E
= Anbauten Attachments
- = keine Anbauten no attachments
R = Resolver Resolver
E = Inkrementalgeber Encoder
S = Sin/Cos-Geber / Absolutwertgeber Sine-cosine encoder / absolute encoder
B = Bremse Brake
G = Getriebe Gear
T = Analogtacho Tacho-Generator
D = Digitaltacho Digital-Tacho-Generator
XX = weitere Anbauten other attachments
= Bauform Type of construction
F = Fußausführung foot mounted design
FL = Flanschausführung flange mounted design
FF = Fuß-Flanschausführung foot-flange mounted design
V = Vertikalausführung vertical execution
= Polpaarzahl Number of poles
A = 1 (2-polig) 1 (2-poles)
B = 2 (4-polig) 2 (4-poles)
C = 3 (6-polig) 3 (6-poles)
XX = weitere Polpaare other types of poles
= Schutzart Degree of protection
23 = IP 23 S IP 23 S
XX = IP… weitere Schutzarten IP… other types of protection
= Kühlart Cooling method
06 = IC 06 Innenkühlung, fremdbelüftet mit
Aufbaulüfter
IC 06 open-circuit air cooling, forced-
ventilated with top-mounted fan
17 = IC 17 Innenkühlung, fremdbelüftet mit
Kanalanschluss auf BS
IC 17 open-circuit air cooling, separately-
ventilated with duct on NDE
37 = IC 37 Innenkühlung, fremdbelüftet mit
Kanalanschluss auf AS u. BS
IC 37  open-circuit cooling, separately-
ventilated with duct on DE and NDE
71 = IC 71 W Wassermantelkühlung IC 71 W water-jacket cooling
86 = IC 86 W Innenkühlung mit aufgebautem
Luft-Wasser-Kühler
IC 86 W  open-circuit cooling with fitted
air-to-water cooler
410 = IC 410 unbelüftet IC 410 totally-enclosed, non-ventilated
411 = IC 411 Oberflächenkühlung, eigenbel. IC 411 totally-enclosed, fan-cooled
416 = IC 416 Oberflächenkühlung, fremdbel. IC 416  totally-enclosed, forced-ventilated
616 = IC 616 Innenkühlung mit aufgebautem
Luft-Luft-Kühler
IC 616 open-circuit air cooling with fitted
air-to-air cooler
XX = IC … weitere Kühlarten IC … other cooling methods
= Baulänge Construction length
XS = sehr kurz very short
S = kurz short
M = mittel medium-sized
L = lang long
X = sehr lang very long
XL = extra lang extra long
XV = Sonderlänge special length
= Baugröße Frame
z.B. 180 = 180 mm Achshöhe 180 mm frame size
= Gehäuseausführung Type of housing
EF = Standard standard
S = verstärktes Gehäuse rugged housing
W = Wassermantelgehäuse water jacket housing
EFG = Gleichstrom-Nebenschluss-Motor DC shunt wound motor
Standard Ausführung – Standard design
method of cooling

rated
power
Typschlüssel – Type code
EFG EF 180 L 06-23-A-F-E
= Anbauten Attachments
- = keine Anbauten no attachments
R = Resolver Resolver
E = Inkrementalgeber Encoder
S = Sin/Cos-Geber / Absolutwertgeber Sine-cosine encoder / absolute encoder
B = Bremse Brake
G = Getriebe Gear
T = Analogtacho Tacho-Generator
D = Digitaltacho Digital-Tacho-Generator
XX = weitere Anbauten other attachments
= Bauform Type of construction
F = Fußausführung foot mounted design
FL = Flanschausführung flange mounted design
FF = Fuß-Flanschausführung foot-flange mounted design
V = Vertikalausführung vertical execution
= Polpaarzahl Number of poles
A = 1 (2-polig) 1 (2-poles)
B = 2 (4-polig) 2 (4-poles)
C = 3 (6-polig) 3 (6-poles)
XX = weitere Polpaare other types of poles
= Schutzart Degree of protection
23 = IP 23 S IP 23 S
XX = IP… weitere Schutzarten IP… other types of protection
= Kühlart Cooling method
06 = IC 06 Innenkühlung, fremdbelüftet mit
Aufbaulüfter
IC 06 open-circuit air cooling, forced-
ventilated with top-mounted fan
17 = IC 17 Innenkühlung, fremdbelüftet mit
Kanalanschluss auf BS
IC 17 open-circuit air cooling, separately-
ventilated with duct on NDE
37 = IC 37 Innenkühlung, fremdbelüftet mit
Kanalanschluss auf AS u. BS
IC 37  open-circuit cooling, separately-
ventilated with duct on DE and NDE
71 = IC 71 W Wassermantelkühlung IC 71 W water-jacket cooling
86 = IC 86 W Innenkühlung mit aufgebautem
Luft-Wasser-Kühler
IC 86 W  open-circuit cooling with fitted
air-to-water cooler
410 = IC 410 unbelüftet IC 410 totally-enclosed, non-ventilated
411 = IC 411 Oberflächenkühlung, eigenbel. IC 411 totally-enclosed, fan-cooled
416 = IC 416 Oberflächenkühlung, fremdbel. IC 416  totally-enclosed, forced-ventilated
616 = IC 616 Innenkühlung mit aufgebautem
Luft-Luft-Kühler
IC 616 open-circuit air cooling with fitted
air-to-air cooler
XX = IC … weitere Kühlarten IC … other cooling methods
= Baulänge Construction length
XS = sehr kurz very short
S = kurz short
M = mittel medium-sized
L = lang long
X = sehr lang very long
XL = extra lang extra long
XV = Sonderlänge special length
= Baugröße Frame
z.B. 180 = 180 mm Achshöhe 180 mm frame size
= Gehäuseausführung Type of housing
EF = Standard standard
S = verstärktes Gehäuse rugged housing
W = Wassermantelgehäuse water jacket housing
EFG = Gleichstrom-Nebenschluss-Motor DC shunt wound motor
Standard Ausführung – Standard design
method of cooling